

108А,1 09А(10 8А),11 0А(108 А),111 А(108 А)	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
94А.95 А(94А) ,256А(94А)	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
318	Врач-эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
118	Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
120А,3 33А(12 0А)	Врач-ревматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
89	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
93	Врач-рефлексотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
85А,86 А(85А)	Врач-гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
113	Заведующий физиотерапевтическим кабинетом – врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
105	Врач-пульмонолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
84	Врач мануальной терапии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
87	Врач-психиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
340	Врач-остеопат	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

96А,97 А(96А) ,98А(9 6А),99 А(96А) ,100А(96А),1 02А(96 А),103 А(96А) ,260А(96А),2 61А(96 А)	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
116	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
114	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
86	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
117	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

Кабинет медицинских осмотров

107	Врач-профпатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
101	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет

Регистратура

127	Администратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
341А,3 42А(34 1А)	Администратор-кассир	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
124А,2 92А(12 4А),29 3А(124 А),294 А(124 А)	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

Хирургическое отделение

20	Заведующий отделением-врач- акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
48А,49 А(48А)	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет
51	Врач-онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет

24	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
22А,23 А(22А)	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
27А,28 А(27А)	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
25	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
52	Врач-колопроктолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
26А,33 6А(26 А)	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
189	Врач-сердечно-сосудистый хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
31	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	нет	нет	нет
21	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
45А,46 А(45А)	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
160А,1 61А(16 0А),16 2А(160 А),163 А(160 А),164 А(160 А),165 А(160 А),166 А(160 А),167 А(160 А),168 А(160 А)	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
43	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	нет	нет	нет
44	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
53	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Хирургический дневной стационар на Мельникайте, д.89а																							
343	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
344	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
345	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	нет	нет	нет

346	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.3	-	да	да	нет	нет	нет	нет
347	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Централизованное стерилизационное отделение																				
321	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
188	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Стоматологическое отделение																				
16	Заведующий отделением-врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
4	Врач-стоматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8	Врач-стоматолог-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
1А,2А(1А)	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
6	Зубной врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
15	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
9А,10А(9А),11А(9А),12А(9А),1(9А),13А(9А)																				
7А,206А(7А),207А(7А)	Зубной техник	2	3.2	2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
227	Гигиенист стоматологический	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
18	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Клинико-диагностическое отделение																				
65А,66А(65А)	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
62А,63А(62А),64А(62А),23А(62А),234А(62А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
57А,58А(57А)	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

70	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	да	да	нет	нет	нет	да
69А,23 8А(69 А)	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
55	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
68А,34 2А(68 А)	Медицинская сестра кабинета функциональной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
59А,61 А (59А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	-	да	да	нет	нет	нет	да
74	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	да	да	нет	нет	нет	да
71А,72 А (71А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	да	да	нет	да	нет	нет
78	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
224	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
336	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Отдел по экспертной работе и взаимодействию со страховыми компаниями																						
348	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
349	Менеджер системы менеджмента качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел закупок и договоров																						
350	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел МТО и эксплуатации зданий и сооружений																						
351	Разнорабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
171	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Терапевтическое отделение на Чернышевского, д.2а корпус 7																						
90	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
88	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
338	Врач-рефлексотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
10	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
92	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
337	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Дневной стационар на Чернышевского, д.2а корпус 7														
96	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет
352	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет
97	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет
99	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет
100	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	нет	нет
Отдел МТО и эксплуатации зданий и сооружений на Чернышевского, д.2а корпус 7														
287	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет
288	Уборщик территории	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет

Дата составления: 27 мая 2026 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач-директор

(должность)

(подпись)

Томилова Светлана Валентиновна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.06.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача — директора по медицинской части

(должность)

(подпись)

Шакин Илья Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.06.2026

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Неустроева Ольга Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.06.2026

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Демина Ольга Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

04.06.2026

(дата)

Юристоксулты

(должность)

(подпись)

Тальянова Евгения Павловна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

05.06.2026

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6299

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Иванова Ирина Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.05.2026

(дата)